_____ __тел.:(884348)33-2-28, факс: (8-84348)33-2-09,  Kokt.Nsm@tatar.ru_______________

РЕШЕНИЕ
Совета Краснооктябрьского сельского поселения

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

от «11» апреля 2024 года                                                                                             № 39-130

О передаче части полномочий по решению отдельных вопросов

местного значения муниципального образования Краснооктябрьское сельское поселение
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Краснооктябрьское
сельское поселение Новошешминского муниципального района Республики Татарстан,
Совет Краснооктябрьского сельского поселения Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан решил:

1. Предложить Совету Новошешминского муниципального района Республики
Татарстан рассмотреть вопрос о передаче Исполнительному комитету Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан следующих полномочий Исполнительного
комитета Краснооктябрьского сельского поселения Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан по решению вопросов местного значения:

создание специализированной службы по вопросам похоронного дела и
утверждение порядка ее деятельности;

определение стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению.

2. В случае принятия Советом Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан предложения, указанного в пункте 1 настоящего решения,
Исполнительному комитету Краснооктябрьского сельского поселения Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан:

заключить соглашение с Исполнительным комитетом Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан о передаче указанных в пункте 1
настоящего решения полномочий;

в целях обеспечения реализации настоящего решения разработать и представить
на рассмотрение в соответствии с бюджетным законодательством проект решения
Совета Краснооктябрьского сельского поселения Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан о внесении изменений в решение о бюджете
Краснооктябрьского сельского поселения Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

3. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан» в информационно – телекоммуникационной сети

СОВЕТ КРАСНООКТЯБРЬСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
423193, РТ, Новошешминский район,

поселок совхоза «Красный Октябрь»,

улица Школьная, 3

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЯҢА ЧИШМӘ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

КЫЗЫЛ ОКТЯБРЬ

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ
423193, РТ Яңа Чишмә районы ,Кызыл Октябрь

с-зы  поселогы , Мәктәп урамы, 3

mailto:Kokt.Nsm@tatar.ru_______________

	8e12a0ede709590411c7a19c55c18d7a1fa1bd7d434821dcf76cb91678322011.pdf
	498396104da386f68313606143f732a036d55d43efd075a2d7527915cd6c909a.pdf